ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

22 февраля 2018 года                                                                                      17 часов 00 минут

     ул. Есенина д. 7

На заседании присутствуют:

5 депутатов и специалист Аппарата Муниципального Совета ВМО МО Сосновское,
Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета ВМО МО Сосновское Загородникова С. Г.,
Глава Местной Администрации ВМО МО Сосновское Грицак И.В.,
Руководитель отдела благоустройства Местной Администрации ВМО МО Сосновское Гильмияров В.А.

Председательствовал:
Рахнель О.В.                    –      депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское.

Присутствовали:
Члены комиссии:

1.    Вахрамеева М.Н.      -      депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское;

2.    Горичный В.А.         -       депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское;

3.    Павловский С.Е.      -       депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское;
4.    Коскина И.О.           -        депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское.

Секретарь заседания

Махаури Л. И.        -        Главный специалист Аппарата Муниципального Совета

                                          ВМО МО Сосновское
ПОВЕСТКА_ ДНЯ:

1. Об итогах работы по осуществлению благоустройства территории ВМО МО Сосновское за 2017 год.

После ознакомления с повесткой заседания депутаты утвердили повестку «единогласно».

По первому вопросу повестки дня слушали:
Коскину И. О. об итогах осуществления благоустройства территории ВМО МО Сосновское за 2017 год.
В соответствии с ведомственной целевой программой «Осуществление благоустройства территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год (далее – программа по благоустройству), утвержденной Постановлением Местной Администрации от 24.10.2016 № 02-01-81, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации от 28.12.2017 № 02-01-89, проведен большой объем работ по благоустройству территории муниципального образования.
За 2017 год обустроено 297 кв.м. дополнительных парковочных мест на общую сумму 491 823,66 руб. Дополнительные парковочные места были организованы по адресу: ул. Сикейроса, между д.2 и д.4. В 2017 году выполнен текущий ремонт 6625,22 кв.м. асфальтобетонного покрытия придомовых территорий и дворовых территорий муниципального образования, включая проезды и въезды. Работы по текущему ремонту асфальтобетонного покрытия выполнены по 50 адресам муниципального образования: Северный пр., д.8, между корп.2 и 3; пр. Художников, д.5, корп.2,3; пр. Художников, д.11; Учебный пер., д.6, корп.1; Северный пр., д.8, корп.1,3; пр. Художников, д.7, корп.2; Учебный пер., д.10, корп.4; пр. Художников, д.13, корп.2; пр. Художников, д.13, корп.4; Учебный пер., д.8, корп.2; Северный пр., д.22, корп.1; Северный пр., д.6, корп.1; Северный пр., д.8, корп.1,2,3; Северный пр., д.10, корп.2; Северный пр., д.14, корп.1,2; пр. Художников, д.2, Северный пр., д.16, корп.2; пр. Художников, д.4; ул. Сикейроса, д.21, корп.1,2; ул. Сикейроса, д.13-15; ул. Сикейроса, д.15-17; пр. Художников, д.5, корп.1, д.9, корп.2; пр. Художников, д.9, корп.1; Северный пр., д. 22, корп.1, д.24, корп.1,3; ул. Сантьяго-де-Куба, д.6, корп.2,3; ул. Сантьяго-де-Куба, д.4, Северный пр., д.24, корп.3, д.26, корп.2; ул. Сантьяго-де-Куба, д.6, корп.1, д.8, корп.1; ул. Сантьяго-де-Куба, д.8, корп.1,2, д.10, корп.1; ул. Сантьяго-де-Куба, д.8, корп.2, пр. Луначарского, д.37; пр. Луначарского, д.33, корп.2, пр. Художников, д.15, корп.2,3; пр. Луначарского, д.33, корп.1, д.35; пр. Художников, д.15, корп.1; пр. Луначарского, д.17, д.19, корп.1, д.21, корп.1; ул. Есенина, д.11; пр. Художников, д.14; Учебный пер., д.6, корп.1, д.8, корп.1,3, д.10, корп.2; пр. Луначарского, д.23, д.25; Учебный пер., д.6, корп.2, пр. Луначарского, д.21, корп.2,3,4; Учебный пер., д.10, корп.1,2,3,4; пр. Луначарского, д.27, корп.1, д. 29; пр. Энгельса, д.109, ул. Сикейроса, д.3; ул. Сикейроса, д.7, корп.1; ул. Есенина, д.14, корп.1,2; ул. Есенина, д.12, корп.1,2; ул. Есенина, д.6-8; пр. Энгельса, д.111, корп.1, д.113, корп. 2; пр. Энгельса, д.113, корп.1; пр. Энгельса, д.115, д.117; ул. Сикейроса, д.6, корп.1; ул. Сикейроса, д.2, д.4.
Также в 2017 году проведен текущий ремонт 6156,7 кв. м. пешеходных дорожек. Работы по текущему ремонту пешеходных дорожек выполнены по 15 адресам муниципального образования: ул. Есенина, д.14, корп.2; пр. Луначарского, д.39, корп.2; Северный пр., д.12, д.14, ул. Сикейроса, д.17, корп.2; ул. Сикейроса, д.7, корп.1; пр. Художников, д.7, корп.2, д.9, корп.2; пр. Художников, д.15, корп.1; пр. Луначарского, д.35; пр. Энгельса, д.111, корп.1; Северный пр., д.24, корп.3; ул. Есенина, между д.9, корп.1 и д.11, корп.1; пр. Художников, д.14; ул. Сикейроса, между д.19 и д.21, корп.1; пр. Художников, д.9, корп.2 – д.13, корп.3; ул. Есенина, д.11, корп.1; пр. Художников, д.9, корп.2. Всего на текущий ремонт придомовых и дворовых территорий было израсходовано 18 600 683,9 рублей.
В 2017 году было засеяно (отремонтировано) 7028,9 кв.м. газонов, посажено 227 кустарников, 20 деревьев и 3543 единиц цветов. Также в 2017 году осуществлялось содержание, в том числе уборка 190810 кв. м. территорий зеленых насаждений местного значения, включающую в себя косьбу газонов, очистку газонов от листвы и мусора, подметание дорожек, пескопосыпку пешеходных транзитов на территории скверов в зимний период. Всего на озеленение территорий зеленых насаждений из местного бюджета было израсходовано 18 522 689,18 рублей. Кроме того, была проведена санитарная рубка на территориях внутриквартальных скверов в отношении 138 больных деревьев на общую сумму 1 091 565,1 руб. К празднованию Нового года в 2017 году было выполнено праздничное оформление территории муниципального образования на общую сумму 242 500 руб.
В 2017 году было установлено 838,5 погонных метров газонных ограждений и произведена окраска 2076,81 кв.м. газонных ограждений и ремонт 230 погонных метров газонных ограждений на общую сумму 3 717 499,43 руб. Газонные ограждения были установлены по 10 адресам: пр. Луначарского, д.27, корп.1; пр. Луначарского, д.39, корп.2; ул. Сикейроса, д.7, корп.1; пр. Художников, д.15, корп.1; пр. Художников, д.11; Учебный пер., д.6, корп.1; ул. Сикейроса, д.3; ул. Сикейроса, д.15, корп.2; ул. Сикейроса, д.17, корп.2; Северный пр., д.10, корп.3. Также в 2017 году было установлено 6 шт./24 погонных метра и отремонтировано 5,25 кв.м. искусственных неровностей на общую сумму 439 649,41 руб. по 7 адресам: пр. Художников, д.5, корп.1,3, д.7, корп.2, д.9, корп.2, пр. Луначарского, д.23-25; пр. Луначарского, д.21, корп.2,3,4; ул. Сикейроса, д.6, корп.1; Северный пр., д.8, корп.1,3; ул. Сантьяго-де-Куба, д.8, корп.2; пр. Луначарского, д.35; ул. Есенина, д.8, корп.1.
На обустройство и содержание детских и спортивных площадок, зон отдыха за 2017 год из местного бюджета израсходовано 12 089 718,56 руб. Было обустроено 3 новых площадки по следующим адресам: ул. Есенина, д.14, корп.2; пр. Художников, д.15, корп.1; пр. Луначарского, д.27, корп.1. Всего за 2017 год было обустроено 976,7 кв.м. детских (спортивных) площадок, зон отдыха, установлено 20 единиц детского (спортивного) оборудования. В течение 2017 года регулярно осуществлялась уборка территорий детских (спортивных) площадок, обустроенных ранее за счет средств местного бюджета. Также в рамках реализации полномочий по обустройству и содержанию детских и спортивных площадок был осуществлен завоз песка в песочницы, установленные за счет средств местного бюджета. А в летний период 2017 года было проведено плановое обследование и ремонт детского (спортивного) оборудования, установленного за счет средств местного бюджета.
Установка и содержание малых архитектурных форм (диванов, скамеек, урн, полусфер, стендов, вазонов) в 2017 году были выполнены на общую сумму 1 600 832,93 руб. Было установлено всего 490 единиц малых архитектурных форм по 21 адресу муниципального образования: ул. Есенина, д.14, корп.2; пр. Луначарского, д.39, корп.2; пр. Художников, д.15, корп.1; Северный пр., д.16, корп.2; Северный пр., д.24, корп.3; ул. Есенина, между д.9, корп.1 и д.11, корп.1; пр. Художников, д.14; Северный пр., д.6, корп.4; ул. Сантьяго-де-Куба, д.4, корп.2,3, д.6, корп.2,3, д.8, корп.2, пр. Художников, д.9, корп.3, д.13, корп.4; Учебный пер., д.8, корп.3; пр. Луначарского, д.21, корп.1; пр. Луначарского, д.27, корп.3; ул. Сикейроса, д.21, корп.2; пр. Луначарского, д.37-39; пр. Луначарского, д.27, корп.1 – Учебный пер., д.10, корп.4; пр. Художников, д.15, корп.1 – пр. Луначарского, д.33, корп.1; ул. Сикейроса, д.6, корп.1; Северный пр., д.6, корп.2,3; пр. Луначарского, д.29; ул. Есенина, д.11, корп.1; пр. Художников, д.9, корп.2.

Подводя итог, докладчик отметил, что все запланированные мероприятия по благоустройству территории ВМО МО Сосновское на 2017 год выполнены в полном объеме и в срок.

Решили:

Работу по осуществлению благоустройства территории ВМО МО Сосновское за 2017 год в соответствии с докладом Коскиной О. И. признать удовлетворительной.

Голосовали:

«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

Председатель постоянной комиссии                     __________________ / Рахнель О.В. /

Члены постоянной комиссии:                                 __________________  / Вахрамеева  М.Н./

                                                                                   __________________  / Горичный В.А. /

                                                                                   __________________  / Павловский С.Е. /

                                                                                   __________________  / Коскина И.О. /
Секретарь заседания                                               __________________  / Махаури Л.И. /